
 

 

 

 

 

 

 
 
 

LICEO CLASSICO E DELLE SCIENZE UMANE “F.  DURANTE” 

Cod. Mecc. NAPC300002 – c.f. 80032500631 

Via G. Matteotti, 132 80027 – Frattamaggiore – NA – 

Tel. 081 8318981 – Fax 081 8342704 – 

sito web: www.liceofrancescodurante.edu.it - e-mail: napc300002@istruzione.it 

 

 

 

  

 

 

All'Albo 

Alla docente interessata 

 
OGGETTO: Decreto di assegnazione incarico al Progettista esecutivo degli spazi laboratoriali 

nell’ambito del progetto “DURANTE 4.0- AZIONE 2” - PNRR – Missione 4: Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation labs – 

Laboratori per le professioni digitali 

 

CUP: D74D22004480006 

CNP:M4C1I3.2-2022-962-P-20337 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla 

elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro 





 

 

 

rapporto con PNRR; 

 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

4.0; 

 

DATO ATTO Che la misura Next Generation Labs è finalizzata alla realizzazione di laboratori in 

cui studentesse e studenti possano sviluppare competenze digitali specifiche nei diversi ambiti 

tecnologici avanzati (come robotica, intelligenza artificiale, cybersicurezza, comunicazione digitale), 

anche attraverso attività autentiche e di effettiva simulazione dei luoghi, degli strumenti e dei processi 

legati alle nuove professioni; 

 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 67 del 30/01/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 69 del 10/02/2023  del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

 

VISTO l’inoltro della proposta progettuale attraverso la piattaforma telematica FUTURA in data 

24.02.2023 con codice identificativo M4C1I3.2-2022-962-P-20337 

 

TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR e il 

Liceo “F. Durante” di cui al prot. 48954 Del 18/03/2023 ; 

 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio del progetto PNRR- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Azione 2 – Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, di cui al prot. 1657 Del 22/03/2023; 

 

VISTA la Nomina Rup del Dirigente Scolastico di cui al prot. N. 2361 del 02/05/2023; 

 

VISTO il decreto di costituzione formale del team di progetto di cui al prot. N. 902 del 18/02/2023; 

 

RILEVATA la necessità di individuare un progettista in riferimento agli ambienti laboratoriali 

professionalizzanti, individuati nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato; 

 

VISTA La propria determina di avvio procedure di cui al prot. N. 2834 del 18/05/2023; 

VISTO il Proprio AVVISO DI SELEZIONE RIVOLTO AL PERSONALE DOCENTE PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROGETTISTA PER LA COSTRUZIONE DEGLI AMBIENTI 

LABORATORIALI INNOVATIVI NELL’AMBITO DEL PROGETTO “DURANTE 4.0- AZIONE 2” - 



 

 

 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 

– Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, di cui al prot. N. 2854 del 18/05/2023; 

VISTI Gli esiti della selezione di cui al verbale della Commissione prot. N. 3040 del 30/05/2023; 

VISTA La graduatoria all’uopo stilata di cui al Prot. N. 3040 del 30/05/2023 (graduatoria 

provvisoria) e prot. N.3191  del 07/06/2023 (graduatoria definitiva); 

VISTO Che dal curriculum presentato la Prof.ssa Di Micco Elisabetta risulta idonea a ricoprire il 

ruolo di Progettista esecutivo dei setting d’aula; 

CONSIDERATO CHE non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in 

capo al soggetto Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo 

grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

Di incaricare la Prof.ssa Di Micco Elisabetta in qualità di Progettista esecutivo degli spazi 

laboratoriali, per n. 135 ore, da prestare nell’ambito del Progetto “DURANTE 4.0- AZIONE 2” - 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 

Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali. 

 

ART. 2 - ORARIO DI SERVIZIO 

 L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fino al termine del progetto. 

 

ART. 3- COMPENSI 

L’istituzione scolastica, a fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta dai Docenti si 

impegna a corrispondere il compenso orario lordo-stato nella misura prevista dal CCNL di € 23,22 

(ventitre/22), sul quale verranno operate le trattenute di legge, sia a carico della scuola sia a carico 

del dipendente. 

La spesa sarà a carico della Voce “Spese di progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di 

collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità)” del piano finanziario autorizzato. 

 

ART. 4 - NOMINA 

Al presente decreto seguirà nomina che sarà conferita con provvedimento del Dirigente Scolastico 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo d’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Michelangelo Riemma 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2023-06-07T14:03:50+0200
	RMMMHL60D10A024K




